
UCHWAŁA NR VI/64/98

Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 grudnia 1998 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 1991 r.
w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych

oraz opłat za korzystanie  z cmentarzy i urządzeń cmentarnych.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
terytorialnym /tekst jednolity: Dz. U. z 1996 r. Nr 13 poz. 74, zm.: Dz. U. Nr 58 poz.
261, Nr 106 poz. 496 i Nr 132 poz. 622, z 1997 r. Nr 9 poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr
107, poz. 686, Nr 113 poz. 734 i Nr 123 poz. 775/ art. 4 ustawy z dnia 20 grudnia
1996 r. o gospodarce komunalnej /Dz. U. z 1997 r. Nr 9 poz.43/ oraz uchwały L/342/92
Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1992 r. w sprawie utworzenia zakładu
budżetowego pod nazwą Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie
/Gaz. Urz. M. Krakowa Nr 4 poz. 16/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Nr XXVII/189/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 lipca 1991 r.

w sprawie zasad korzystania z cmentarzy komunalnych oraz opłat za korzystanie
z cmentarzy i urządzeń cmentarnych /Gaz. Urz. M. Krakowa z 1995 r. Nr 14 poz. 134;
zm. z 1996 r. Nr 15 poz. 140; z 1997 r. Nr 20 poz.91/, wprowadza się następujące
zmiany:

1/ w § 1 ust. 1 ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie:
„ 1. Zarząd Cmentarzy wskazuje miejsce na grób ziemny lub nisze do pochowania

urny z prochami tylko po przedłożeniu dokumentów niezbędnych w celu
pochowania zwłok lub prochów z wyłączeniem cmentarza Rakowickiego
i Podgórskiego.”,

2/ w § 1 w ust. 3, w zdaniu drugim  po słowach „w grobie ziemnym” stawia się
przecinek i dopisuje słowa: „w niszy urnowej”,

3/ w § 1 dodaje się ust. 11 w następującym brzmieniu:
„11. Dyrektor Zarządu Cmentarzy Komunalnych zabezpieczy miejsca

w kolumbarium do złożenia urn z prochami osób zasłużonych.”,

4/ dotychczasowy § 2a otrzymuje oznaczenie § 3 i następujące brzmienie:
„§ 3.

1. W miarę poszerzenia cmentarzy Rakowickiego i Podgórskiego , dopuszcza się na
pozyskanych terenach podobnie jak na powstałych cmentarzach komunalnych
oddawanie do użytkowania - dysponowania piwnic grobów murowanych
czasowych w trybie przetargu .
Ilość oddanych do użytkowania - dysponowania w drodze przetargu piwnic
w skali roku nie może przekroczyć 50 % ogólnej liczby zawartych umów na
użytkowanie gruntu pod groby murowane w skali Zarządu Cmentarzy
Komunalnych.



-  2  -

2. Dopuszcza się oddawanie w użytkowanie - dysponowanie nisz urnowych -
w trybie przetargu.

3. Zasady sprzedaży, o których mowa w ust. 1 i 2 określi w drodze uchwały Zarząd
Miasta Krakowa .
Zobowiązuje się Zarząd Miasta Krakowa do zarezerwowania 10% powierzchni
pozyskanej w wyniku poszerzenia cmentarzy dla realizacji § 1 pkt 3 niniejszej
uchwały.",

5/ dotychczasowe § § 3,4,5, otrzymują odpowiednio oznaczenia § § 4, 5, 6,

6/ w § 6 dodaje się ust. 3, w brzmieniu:
„3. Opłaty stosowane przez Zarząd Cmentarzy Komunalnych w Krakowie ustala się

procentowo w stosunku do wysokości zasiłku pogrzebowego.”,

7/ dodaje się § § 7, 8 w brzmieniu:
„§ 7.

1. Uchwala się wysokość opłat pobieranych przez Zarząd Cmentarzy Komunalnych
w Krakowie za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych -
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Uchwala się wysokość opłat za usługi pogrzebowe wykonywane przez Zarząd
Cmentarzy Komunalnych w Krakowie – załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Uchwala się wysokość opłat za usługi ekshumacyjne wykonywane przez Zarząd
Cmentarzy Komunalnych w Krakowie – załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.",

§ 8.
1. W przypadku zmiany kwoty zasiłku pogrzebowego Dyrektor Zarządu Cmentarzy

Komunalnych w Krakowie może dokonać zmian wysokości opłat określonych w
załącznikach do niniejszej uchwały, z zachowaniem procentowego wskaźnika
opłaty określonego w uchwale.

2. Aktualnie obowiązujące cenniki podawane są do publicznej wiadomości poprzez
ich wywieszenie na tablicach ogłoszeń Zarządu Cmentarzy Komunalnych.

3. Nowe opłaty wchodzą w życie z dniem ich ogłoszenia, w sposób określony
ust. 2.”,

8/ dotychczasowe § § 6, 7, 8, 9, 10 otrzymują
odpowiednio oznaczenia § § 9, 10, 11, 12, 13.”,

9/ w § 9 w ust. 1 po słowach „grobu murowanego” dopisuje się słowa „lub niszy
urnowej.”,

10/ w § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Dysponentem grobu murowanego czasowego lub niszy urnowej jest osoba, która

zawarła umowę na budowę (nabycie) grobu, niszy, z zarządcą cmentarza, lub
która nabyła prawo dysponowania grobem lub niszą na podstawie dziedziczenia
lub umowy cywilnej.”,

11/ w § 11 w ust. 4 po słowach „grobem murowanym czasowym” dopisuje się słowa
„lub niszą urnową.”,



-  3  -

12/ w § 11 w ust. 5 słowa: „na czas nie dłuższy niż kolejne 30 lat” zastępuje się słowami:
„na kolejne 30 lat.”,

13/ w § 11 dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
„6. Zarząd Cmentarzy Komunalnych na wniosek dysponenta niszy urnowej, może

przedłużyć okres użytkowania niszą urnową, na kolejne 20 lat, po uiszczeniu
obowiązującej opłaty.",

14/ w § 11 dotychczasowy ust. 6 otrzymuje oznaczenie ust. 7.

§ 2.
Traci moc uchwała Nr CI/952/97 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 grudnia

1997 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat stosowanych przez Zarząd Cmentarzy
Komunalnych w Krakowie.

§ 3.
Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do ogłoszenia jednolitego tekstu

uchwały.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.

Wiceprzewodniczący Rady

Bogusław KOŚMIDER



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/64/98
Rady Miasta Krakowa z dnia 23 grudnia 1998 r.

OPŁATY
za korzystanie z cmentarzy komunalnych i urządzeń cmentarnych

L.p. Wyszczególnienie
Wysokość

opłat
% zasiłku
pogrzebo-

wego
1. Nienaruszalność grobu ziemnego  dziecka do lat 6,

lub pola urnowego  (na 20 lat) oraz opłata
prolongacyjna.

10,3

2. Nienaruszalność grobu ziemnego  osoby powyżej 6
lat, (na 20 lat) oraz opłata prolongacyjna. 20,4

3. Użytkowanie przez 50 lat gruntu pod grób murowany
o wymiarach 2,45 m  x  1,20 m. 165,4

4. Użytkowanie przez 50 lat gruntu pod grób murowany
o wymiarach 2,65m  x  1,40 m. 189,3

5. Użytkowanie przez 50 lat gruntu pod grób murowany
o wymiarach 2,65 m  x 2,10 m. 220,5

6. Użytkowanie przez 50 lat gruntu pod grób murowany
o wymiarach 2,65 m x 2,30 m. 225,3

7. Użytkowanie przez 30 lat niszą urnową na
I kondygnacji 1.200,00 57,5

8. Użytkowanie przez 30 lat niszą urnową na
II kondygnacji 1.300,00 62,3

9. Użytkowanie przez 30 lat niszą urnową na
III kondygnacji 1.500,00 71,9

10. Prolongata na 30 lat  użytkowania gruntu pod grób
murowany o wymiarach 2,45 m  x  1,20 m. 45,5

11. Prolongata na 30 lat  użytkowania gruntu pod grób
murowany o wymiarach 2,65 m  x  1,40 m. 47,5

12. Prolongata na 30 lat  użytkowania gruntu pod grób
murowany o wymiarach 2,65 m  x  2,10 m. 68,1

13. Prolongata na 30 lat  użytkowania gruntu pod grób
murowany o wymiarach 2,65 m  x  2,30 m. 72,9

14. Prolongata na 20 lat niszy urnowej na I kondygnacji 700,00 33,5



-  2  -

15. Prolongata na 20 lat niszy urnowej na II kondygnacji 800,00 38,3

16. Prolongata na 20 lat niszy urnowej na III kondygnacji 900,00 43,1

17. 1 m2 dodatkowo zajętego gruntu przy grobie ziemnym
na 20 lat (z wyłączeniem fundamentu
o szerokości do 15 cm wystającej poza obrys
nagrobka) .

20,1

18. 1 m2 dodatkowo zajętego gruntu przy grobie
murowanym na 30 lat 36,0

19. Udostępnienie części podziemnej  grobu
murowanego   na ustawienie nawierzchni po
wygaśnięciu umowy, lub przywrócenie prawa
użytkowania grobu murowanego.

45,5

20. Czynności  formalno-prawne i terenowe związane
z wydaniem zgody  na :
- wymianę nawierzchni;
- pogłębienie lub remont  grobu murowanego;
- uporządkowanie wnętrza grobu murowanego.

9,6

21. Czynności formalno-prawne i terenowe związane
z wydaniem zgody na postawienie, wymianę lub
remont nagrobka na grobie ziemnym (dziecka lub
osoby dorosłej).

4,1

22. Aneks wprowadzający zmiany do umowy na wniosek
strony. 7,9

23. Udostępnienie terenu cmentarza na wjazd karawanem
do pogrzebu. 1,2

24. Korzystanie z kaplicy lub z sali pożegnań - za każde
1/2 godziny, korzystanie z chłodni - za 1 dobę.
 Za każdą czynność oddzielnie.

1,7

25. Korzystanie z katakumby za 1 miesiąc. 5,5
26. Kaucja gwarancyjna za wynajęcie katakumby 30,4
27.  Przyjęcie i potwierdzenie zastrzeżeń dotyczących

grobów stałych lub czasowych murowanych,
wprowadzenie zmian w zakresie prawa dysponowania
grobami, informacje o stanie prawnym grobu.
Za każdą czynność oddzielnie.

0,5



-  3  -

28. Czynności formalno-prawne związane
z przekazaniem uprawnień do dysponowania grobem
murowanym na rzecz osoby bliskiej.

0,5

29. Badania terenowe dotyczące możliwości budowy
grobu murowanego w miejscu istniejącego grobu
ziemnego. Wytyczenie, odbiór części podziemnej
oraz odbiór części nadziemnej grobu murowanego -
oddzielnie za każdą z ww. czynności.

1,6

30. Umieszczenie ogłoszenia lub reklamy formatu  A4
w gablocie (do 1 m-ca z VAT). 3,1

31. Umieszczenie 1m2 ogłoszenia lub reklamy  na
terenach administrowanych przez ZCK (do 1 m-ca
z VAT).

1,1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/64/98
Rady Miasta Krakowa z dnia 23 grudnia 1998 r.

CENNIK
usług pogrzebowych

 L.p. Rodzaj czynności Wysokość
opłaty

% zasiłku
pogrzebo-

wego
1. Pochowanie dziecka do lat 6 lub urny do

grobu ziemnego. 6,1
2. Pochowanie osoby powyżej 6 lat do grobu

zwykłego ziemnego. 9,5
3. Pochowanie osoby powyżej 6 lat do grobu

pogłębionego ziemnego. 12,7
 4. Umieszczenie trumny w grobie murowanym

dziecka do lat 6 lub urny. 3,1
 5. Umieszczenie trumny w grobie murowanym

osoby powyżej 6 lat. 4,7
6. Umieszczenie urny z prochami w niszy

urnowej 60,00 2,9
 7. Wykonanie ekspertyzy dendrologicznej. 4,2
8. Założenie wsporników-szyn w grobie

murowanym  wraz z kosztem wsporników. 3,1
9. Otwarcie i zamknięcie części podziemnej

nieukończonego grobu murowanego. 1,8
10. Otwarcie i zamknięcie grobu murowanego

z płytą pionową. 2,9
11. Otwarcie i zamknięcie grobu murowanego

z płytą poziomą. 4,9
12.  Demontaż nagrobka, dziecka do lat 6. 2,9
13.  Demontaż nagrobka , osoby powyżej 6

lat.
4,7

14.  Rozebranie mogiły żużlowej. 4,5
15. Tymczasowy montaż nagrobka, osoby do 6

lat
1,7



-  2  -

16. Tymczasowy montaż nagrobka , osoby
powyżej 6 lat 4,6

17. Wywóz gruzu po pracach kamieniarskich 0,7
18. Wykopanie krzyża z mogiły ziemnej lub

wkopanie umieszczenie krzyża na mogile
ziemnej - za każdą  z tych czynności.

0,4

19. Sprzedaż jednego miejsca w części
podziemnej grobu murowanego będącego
własnością Gminy Kraków .

96,0

20. Wjazd do otwarcia grobu murowanego lub
rozbiórki nagrobka do pogrzebu.   1,2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/64/98
Rady Miasta Krakowa z dnia 23 grudnia 1998 r.

CENNIK
usług ekshumacyjnych

L.p. Rodzaj czynności Wysokość
opłat

% zasiłku
pogrzebo-

wego
1. Ekshumacja dziecka do lat 6 lub urny z grobu

ziemnego zwykłego. 32,6
2. Ekshumacja z grobu zwykłego osoby powyżej  6 lat

pochowanej do 10 lat przed ekshumacją. 46,7
3. Ekshumacja z grobu pogłębionego dla osoby

dorosłej trumny dziecka do 6 lat. 39,3
4. Ekshumacja z grobu zwykłego osoby powyżej 6 lat

pochowanej ponad 10 lat przed ekshumacją. 39,3
5. Ekshumacja z grobu pogłębionego  osoby powyżej 6

lat pochowanej do 10 lat przed ekshumacją. 55,1
6. Ekshumacja z grobu pogłębionego trumny dla osoby

powyżej 6 lat pochowanej ponad 10 lat przed
ekshumacją.

44,6

7. Przełożenie trumny pochowanej do 10 lat przed
ekshumacją do innej trumny (bez kosztu trumny). 10,8

8. Przełożenie trumny pochowanej po 10 latach przed
ekshumacją do innej trumny (bez kosztu trumny). 7,4

9. Umieszczenie ekshumowanych zwłok  lub
szczątków w grobie, zadołowanie pod dnem grobu
murowanego szczątków zwłok i resztek trumny.

4,2

10. Wydobycie trumny ze zwłokami dziecka do lat 6,
lub urny z grobu murowanego. 3,1

11. Wydobycie trumny osoby powyżej 6 lat z grobu
murowanego. 4,7

12. Wydobycie i ponowne opuszczenie trumny do
grobowca dla udostępnienia dojścia celem
wydobycia innej trumny ze zwłokami.

6,5

13. Uporządkowanie jednego miejsca w grobie
murowanym. 6,5


